



GENEL SAĞLIK-İŞ

Genel Sağlık ve Sosyal Hizmet Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

GENEL MERKEZİ



Sayı: 2020/219

11.05.2020

Konu: Covid-19 nedeniyle sağlık çalışanları ile ilgili düzenlemeler yapılması arzı hakkında.

T.C. CUMHURBAŞKANLIĞINA ANKARA

İlgi : Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü'nün 08.04.2020 tarih ve E.280 sayılı yazısı.

1-) Coronavirüs (COVID-19) pandemisi nedeniyle dünya ve ülkemiz olağanüstü günler yaşamaktadır. Tüm dünyada salgınla mücadelede en önemli meslek grubu kuşkusuz sağlık çalışanlarıdır. Emekçiler büyük bir özveri ve risk altında görev yapmakta ve maalesef görevlerini hayatlarını kaybetme riski altında yerine getirmektedirler. Bu süreçte kendilerine yapılacak hiçbir yardım onların emeklerinin karşılığı değildir elbette ancak yine de maddi kayıplarını engellemek ve biraz da katkı sağlamak için Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğüne 81 İl Valiliğine gönderilen ilgi sayılı Genelgede; Coronavirüs (COVID-19) pandemisi nedeniyle olağanüstü bir gayret içinde görev yapan sağlık çalışanlarının herhangi bir maddi hak kaybına uğramalarının önlenmesi, motivasyon ve teşviki amacıyla Sağlık Bakanlığına Bağlı Sağlık Tesislerinde Görevli Personele Ek Ödeme Yapılmasına Dair Yönetmelik kapsamında bulunan personel ile bu Yönetmelik kapsamında olup İl Sağlık Müdürlüğü ve Türkiye Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü emrine geçici olarak görevlendirilen personele 01.03.2020 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere üç ay süreyle döner sermayelerinde artışlar yapıldığı ve ödemelerin Bakanlık oluruna göre ödenmesi talimatı verilmiştir.

2-) Bu yazının yayınlanmasından sonra sağlık çalışanları döner sermaye ek ödemelerinin tavan üzerinden ödeneceği beklentisine girmişlerdir. Ancak Mart 2020 ayı döner sermaye ek ödemelerinin ödemeleri yapıldıktan sonra sağlık emekçilerine Genelgede belirtilen ödemelerin yapılmadığı, eksik ödendiği, bazı hastanelerde başhekimler tarafından böyle günlerde dahi objektif değerlendirmeler yapılmadan hak etmeyenlerin tavan ödeme listesine alındığı yönünde Sendikamıza başvurular yapılmaktadır.

3-) Sağlık Bakanlığının ilgili Genelgesi sadece 2. ve 3. Basamak sağlık kuruluşları için çıkarılmıştır. Ancak takdir edileceği üzere birinci basamak sağlık hizmeti sunucuları olan aile sağlığı merkezlerimizde görev yapan tüm sağlık çalışanları ile il ve ilçe sağlık müdürlüklerinde görev yapan tüm personel de bu süreçte diğer sağlık çalışanlarımız gibi oldukça yoğun bir gündem için bu salgında önemli bir görev üstlenmiş durumdadırlar. Bu sağlık emekçileri de hem tespitli Covid-19 hastalarının takibindeki faaliyetleri hem de tanı almamış hastalar nedeniyle ciddi riskler altında çalışmalarını nedeniyle onların da bir nebze olsun maddi kayıplarının önlenmesi ve motivasyonlarının artırılması için Bakanlık nezdinde girişimlerimiz olmuştaysa da sonuçsuz kalmıştır.

4-) Ek olarak belirtmek gerekir ki bu süreçte en önemli mücadele eden bir başka kurumda üniversitelerin eğitim ve araştırma hastaneleridir. Bu hastanelerin önemli bir bölümü pandemi kliniğine dönüştürülmüş ve branş gözetmeksizin tüm sağlık çalışanları bu kliniklerde nöbet veya vardiya şeklinde çalışarak bu mücadeleye destek vermişlerdir. Ancak bu süreçte bu hastanelerin hasta sayılarının önemli ölçüde azalması, Sağlık Bakanlığınca yayınlanan tedbirler kapsamında elektif ameliyat ve tedavilerin ertelenmesi gibi nedenlerle gelirleri neredeyse hiç olmamıştır. Sağlık Bakanlığı tarafından sağlık çalışanlarının döner sermaye ek ödemelerinde çeşitli iyileştirilmeler yapılmaya çalışılmaktaysa da üniversitelerin eğitim ve araştırma hastanelerinde görevli sağlık



GENEL SAĞLIK-İŞ

Genel Sağlık ve Sosyal Hizmet Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

GENEL MERKEZİ



emekçileri için hiçbir gelişme kaydedilmemiştir. Bırakınız tavandan ek ödemeyi normal ödemelerini dahi alamaz noktadılar. Bunun çözümü ise üniversitelere bütçeden gerekli ödeneğin ayrılması ve ödeneğin sadece sağlık emekçilerine ödeme için kullanılmasının sağlanması ile mümkün olabilecektir.

5-) Sağlık emekçilerimiz oldukça yoğun bir gündem içinde bu salgında önemli bir görev üstlenmiş durumdadırlar. Kısa vadeli çözüm olarak bu meslektaşlarımızın döner sermaye ek ödemelerinin zamanında ve Genelgede belirtilen şekli ile tavan üzerinden ödenmesi önem arz etmektedir. Bu nedenle ilgi sayılı Genelgenin uygulanmasının sağlanması için öncelikle kurumlara gereken bütçe ödeneğinin aktarılması ve ödemelerin hak eden tüm personele eksiksiz olarak zamanında ödenmesi sağlık emekçilerinin beklentileri ve istekleridir.

6-) Covid 19 pandemisi hem sağlık çalışanların özverili çalışmaları, hem de Devletimiz tarafından alınan tedbirler ile yavaşlama sürecine girmiştir. Bu sürecin sağlık çalışanlarının sorunlarının çözülebilmesi için gündeme alınmasının uygun olacağını değerlendiriyoruz. Sağlık hizmetlerinin iyileştirilmesi, sağlık çalışanlarının onurlu yaşamlarını devam ettirecek bir ücret alabilmeleri, emeklilikte de yaşam standartlarını devam ettirebilmeleri için aldıkları ücretlerin emekliliğe yansiyabilmesi, çalışanlar arasında ücret ve döner sermaye uygulamalarından dolayı derinleşen eşitsiz uygulamaların sona erdirilmesi için; Sayın Cumhurbaşkanlığı makamından arz ve taleplerimiz aşağıda belirtilmiştir:

- 1. Kısa vadede acil önlem olarak; Sağlık Bakanlığının ilgi Genelgesinin gerektiği gibi uygulanmasının sağlanabilmesi için eksik bütçelerin kurumlara aktarılmasının sağlanarak,**
 - a. 2 ve 3. Basamak sağlık hizmet sunucularında görevli tüm sağlık çalışanlarının Mart, Nisan ve Mayıs 2020 ayları döner sermaye ek ödemelerinin eğitim vs. durumuna bakılmaksızın en üst orandan tam olarak yapılması,**
 - b. Mart, Nisan ve Mayıs 2020 aylarında aile sağlığı merkezlerimizin ödemelerinde her ne gerekçe ile olursa olsun performanslarında kesintisi yapılmamasını,**
 - c. Bu süreçte faaliyetleri tamamen duran Diş Hastaneleri ile Ağız ve Diş Sağlığı Merkezlerinde çalışan sağlık çalışanlarının hak kayıplarının önlenmesi için gerekli tedbirlerin alınarak gerekli bütçenin aktarılmasının sağlanarak mağduriyetlerinin giderilmesi,**
 - d. Covid-19 nedeniyle yatarak veya evde karantina yöntemiyle tedavi gören ya da Cumhurbaşkanlığı veya Sağlık Bakanlığı genelgeleri ile idari izinli kabul edilen personel ile her ne gerekçe ile olursa olsun görevde bulunamayan sağlık çalışanlarının ödemelerinden herhangi bir kesinti yapılmaması,**
 - e. İl ve İlçe Sağlık Müdürlüklerinde ve Aile Sağlığı Merkezlerinde görevli olan ve bu dönemde çok yoğun çalışma temposunda çalışan tüm personele de ek ödemelerinin eğitim vs durumuna bakılmaksızın ayrımsız tavandan ve herhangi bir kesinti yapılmadan ödenmesi için ilgili Bakanlıklara Sayın Makamınızca gerekli talimatların verilmesini,**
- 2. Sağlık çalışanları arasındaki eşitsizliklerin giderilmesi, idarecilerin objektif olmayan uygulamalarının sona erdirilmesi ve ücretten kaynaklanan sorunlarının çözümü için 209 sayılı Sağlık Bakanlığınca Bağlı Sağlık Kurumları İle Esenlendirme (Rehabilitasyon) Tesislerine Verilecek Döner Sermaye Hakkında Kanun ve buna bağlı Yönetmeliklerin yürürlükten kaldırılarak sağlık çalışanlarına onurlu bir yaşam sürebilecekleri emekliliğe yansıyan net maaş uygulamasına geçilmesi için gerekli yasal düzenlemelerin yapılmasını,**



GENEL SAĞLIK-İŞ

Genel Sağlık ve Sosyal Hizmet Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

GENEL MERKEZİ



3. Farklı personel statüsünün sona erdirilmesi için halen Sağlık Bakanlığında kamu dışından, istihdam, vekil ve sözleşmeli olarak görev yapan tüm sağlık çalışanlarının 4/A kamu görevlisi kadrosuna alınması için gerekli yasal düzenlemelerin yapılmasını,
4. Covid-19'un sağlık çalışanları için iş kazası/meslek hastalığı kapsamına alınması için gerekli düzenlemenin yapılmasını,
5. Tüm sağlık çalışanlarını kapsayan geçmişe etkili 5 yıla 1 yıl fiili hizmet süresi zammı (yıpranma payı hakkı) verilmesi için yeniden bir yasal düzenlemenin yapılmasını,
6. Tüm sağlık çalışanlarını kapsayan ve kademeli ek gösterge artışlarının sağlanması için gerekli yasal düzenlemelerin yapılması hususlarını bilgilerinize sunar,

Gereğini arz ve talep eder, iyi çalışmalar dileriz.



Zekiye BACAKSIZ
Genel Sağlık-İş Genel Başkanı